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Pan Tomasz Żmuda 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą analizy organizacji ruchu na ul. Obrońców Tobruku 
(od nr 2 do 30) w Tarnowie, uprzejmie przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

 
Ad. 1. 
Po dokonaniu analizy istniejącej organizacji ruchu informuję, że brak jest podstaw do rezygnacji 

ze strefy zamieszkania na wskazanym odcinku ulicy. Ulica nie posiada wydzielonej infrastruktury dla 
pieszych w postaci chodników, co powoduje konieczność zapewnienia szczególnej ochrony pieszych 
uczestników ruchu. Strefa zamieszkania, poprzez ograniczenie prędkości pojazdów oraz nadanie 
pierwszeństwa pieszym na całej szerokości drogi, stanowi rozwiązanie najwłaściwsze z punktu 
widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 
Ad. 2. 
W zakresie możliwych zmian organizacji ruchu informuję, iż istnieje możliwość wyznaczenia 

ograniczonej liczby ogólnodostępnych miejsc postojowych w pasie drogowym, w lokalizacjach 
spełniających wymagania techniczne oraz zapewniających zachowanie bezpieczeństwa ruchu. Z kolei 
zmiana statusu drogi na strefę ograniczonej prędkości („Tempo 30”) nie jest rekomendowana z uwagi 
na brak chodników – w takim przypadku piesi nie korzystaliby z uprzywilejowanej pozycji, co mogłoby 
prowadzić do pogorszenia ich bezpieczeństwa. Natomiast wprowadzenie rozwiązań dedykowanych 
wyłącznie określonej grupie użytkowników (np. mieszkańcom poprzez identyfikatory) nie jest możliwe, 
ponieważ przedmiotowa droga stanowi drogę publiczną. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie ma 
podstaw do ograniczania dostępu do miejsc postojowych wyłącznie dla wybranej grupy użytkowników. 

 
Ad. 3. 
Ewentualne propozycje wariantowe mogą obejmować jedynie korekty w zakresie wyznaczenia 

ogólnodostępnych miejsc postojowych. Rozwiązanie to będzie analizowane pod kątem zgodności 
z przepisami, szeroko rozumianego bezpieczeństwa ruchu oraz możliwości technicznych. Na obecnym 
etapie utrzymanie strefy zamieszkania należy uznać za rozwiązanie optymalne. 

 
Ad. 4. 
Na chwilę obecną nie są planowane odrębne konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie. 

Jednocześnie informuję, że przedmiotowe zagadnienie jest obecnie w trakcie opiniowania przez 
Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie. Po uzyskaniu stosownej opinii 
i w przypadku opracowania projektu zmian w organizacji ruchu, możliwe będzie jego przedstawienie 
mieszkańcom oraz Radzie Osiedla „Mościce” celem zaopiniowania.  

 
 
 
 
 



 

 
 
 
Jednocześnie informuję, że każda z posesji zlokalizowanych przy ul. Obrońców Tobruku posiada 

możliwość parkowania pojazdów w granicach własnej nieruchomości, co powinno w znacznym stopniu 
zabezpieczać potrzeby postojowe mieszkańców. 

Podsumowując, obowiązująca organizacja ruchu, przy uwzględnieniu ewentualnego 
wyznaczenia niewielkiej liczby ogólnodostępnych miejsc postojowych, pozostaje rozwiązaniem 
właściwym i zgodnym z obowiązującymi przepisami oraz zasadami bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
 
 
 
 
 
        WZ. Prezydenta 
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